ДОГОВОР
НА ПРОВЕДЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРАКТИКИ СТУДЕНТОВ

г. Лянтор <26 вч 2018г.

Лянторский нефтяной техникум (филиал) федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет» в
лице директора Любецкой Ольги Александровны, действующей на основании Устава, именуемый в
дальнейшем «Филиал» с одной стороны, и '06af)l;/ui(k.ho С or:IzftleJiHoCt'

a , '/fe M V o r ,* M o W .o .£  ~  '  ,  '  в

лице ! ti^xpUMCUQPf) ~
действующего Гей) на основании Ч'Ык’-Ьъ fipCc/fipiHSIb^________________________________,
именуемое в дальнейшем «Организация» с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Организация обязуется:
1Л. Обеспечить студентам условия безопасной работы на каждом рабочем месте. Проводить

обязательные инструктажи по охране труда: вводный и на рабочем месте с оформлением
установленной документации; в необходимых случаях проводить обучение студентов-практикантов
безопасным методам работы.

1.2. Создать необходимые условия для выполнения студентами программы учебной
практики.

1.3. Назначить квалифицированных специалистов для руководства учебной практикой в
подразделениях организации.

1.4. Обеспечить табельный учет выходов на работу студентов-практикантов. О всех случаях
нарушения студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка Организации
сообщать в Филиал.

1.9 По окончании производственной практики дать характеристику о работе каждого
студента-практиканта и качестве подготовленного им отчета.

2. Филиал обязуется:
2.1. Представить Организации список студентов, направляемых на учебную практику.
2.2. Представить Организации сроки прохождения учебной практики.
2.3. Направить в Организацию студентов в сроки, предусмотренные календарным планом

проведения практики.
2.4. Выделить в качестве руководителей практики наиболее квалифицированных

преподавателей.
2.5. Обеспечить соблюдение студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего

трудового распорядка, обязательных для работников данной организации.
2.6. Оказывать работникам Организации, руководителям производственной практики

студентов методическую помощь в организации и проведении практики.

3. Срок действия соглашения
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Филиалом, с одной стороны, и

Организацией, с другой стороны.
3.2. Договор действителен до тех пор, пока одна из сторон не заявит о желании прекратить

его действие.
3.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае,

если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

4. Ответственность сторон за невыполнение договора.
4.1. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в

установленном порядке.

5. Прочие условия
5.1. Стороны по взаимной договоренности могут вносить в текст договора изменения и

дополнения. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в
письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

5.2. Настоящий договор не содержит какой-либо конфиденциальной информации. Однако
стороны обязуются не разглашать третьим лицам сведения, полученные в ходе исполнения
обязательств по настоящему договору.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Юридические адреса сторон

Филиал
Адрес Филиала:

628449, Ханты-Мансийский
автономный округ Югра, Сургутский
район, г. Лянтор, 10-микрорайон,
строение 42

О.А. Любецкая

Организация